Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2013 г. N 1490

О СПОСОБЕ РАСЧЕТА РАССТОЯНИЯ ОТ ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ,
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЪЕКТОВ СПОРТА, ОПТОВЫХ

И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ, ВОКЗАЛОВ, АЭРОПОРТОВ, МЕСТ МАССОВОГО
СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН, МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ

ОПАСНОСТИ, ОБЪЕКТОВ ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ В ГОРОДЕ КЕМЕРОВО
ДО ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации г. Кемерово

от 17.02.2023 N 497)

В соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2220,
руководствуясь статьями 44, 45 Устава города Кемерово
(преамбула в ред. постановления администрации г. Кемерово от 17.02.2023 N 497)

1. При определении границ прилегающих территорий от детских, образовательных,
медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов,
мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности,
объектов военного назначения в городе Кемерово (далее - организации и (или) объекты) до границ
прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, способ расчета расстояния определить как кратчайшее расстояние (по прямой):

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную
территорию организации и (или) объекта до входа для посетителей в стационарные торговые
объекты (в объекты, в которых осуществляется оказание услуг общественного питания);

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в организации и (или)
объекты до входа для посетителей в стационарные торговые объекты (в объекты, в которых
осуществляется оказание услуг общественного питания).

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А.Дубкова) опубликовать
настоящее постановление в газете "Кемерово" и разместить на официальном сайте администрации
города Кемерово в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города,
начальника управления экономического развития Е.В.Терзитскую.
(п. 3 в ред. постановления администрации г. Кемерово от 17.02.2023 N 497)

Глава города
В.К.ЕРМАКОВ

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=132562&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450988&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=144126&dst=100399
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=144126&dst=100750
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=132562&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=132562&dst=100008